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INLEDNING 

Enligt Skollagen (SFS 2010:800) ska huvudmannen och varje förskoleenhet systematiskt och 
kontinuerligt följa upp verksamheten, analysera resultaten i förhållande till de nationella målen och 
utifrån det planera och utveckla utbildningen. Inriktningen ska vara att de nationella målen för 
utbildningen uppfylls.1 

På enheten har rektoransvaret för att detta sker och personalen och eleverna ska medverka. Även barnen 
i förskolan och barnens vårdnadshavare ska delta i det systematiska kvalitetsarbetet. 

Målen för utbildningen finns i bl.a. skollagen och läroplanen för förskolan (Lpfö18) samt i andra 
författningar som styr verksamheten. 

Kvalitetsrapporten sammanfattar, beskriver, analyserar, reflekterar och föreslår förbättringsåtgärder 
enligt följande struktur:   

 Mål 
 Genomförande 
 Resultat 
 Analys 
 Förbättringsåtgärder  

  

 

 

1 Skollagen 4 kap. 3§ 
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GRUNDFAKTA - FÖRUTSÄTTNINGAR 

Slussfors skola och förskola bedriver förskoleverksamhet, fritidshemsverksamhet och undervisning i 
förskoleklass samt åk 1–6. Holkens förskolas personal ansvarar även för fritidshemsverksamheten på 
skolan. 

Slussfors skola inrymmer även Glesbyggdmedicinsmottagning samt hemtjänst. Skolan har ett eget kök 
som lagar mat till skolan, förskolan Holken samt brukare av hemtjänst. 

Skolan har en egen idrottshall som används på kvällar och helger av föreningar i bygden. Slöjdsalen 
hyrs ut till snickarkurser. Matsalen används även som samlingslokal för byn. 

Holkens öppettider har varit kl. 6.15-17.45. Allmänna förskola har erbjudits. Det har inte funnits behov 
av helgbarnomsorg eller barnomsorg på obekväm arbetstid. Holkens förskola är inte sommarstängd. 

Förskolan Holken och fritidsverksamhet leds av rektor som även ansvarar för grundskolan vid Slussfors 
skola. Slussfors skola har en enhetssamordnare som är leder husmöten och som har ett visst 
ledningsansvar på Holkens förskola och fritidshem. Under våren 2022 så blev det rektorbyte och inför 
läsåret 2022/2023 kommer det vara en ny ledningsorganisation med delat rektorsskap. 

STYRNING OCH LEDNING 

Förskolan Holken verksamhet styrs av skollag, läroplaner, internationella konventioner, kommunallag, 
diskrimineringslag och kommunala riktlinjer. Samtliga styrdokument ligger som grund för den dagliga 
verksamheten.  

Fritids-, kultur- och utbildningsnämnden har det politiska ansvaret för att bedriva förskola, pedagogisk 
omsorg, förskoleklass, grundskola, gymnasieskola, särskola och fritidshem i Storumans kommun. 
Nämnden beslutar i frågor som rör fritids-, kultur och utbildningsförvaltningen och frågor som 
fullmäktige har delegerat till dem. 

För att stödja, leda och utveckla omsorgen och lärandet för alla barn i förskolan finns en 
förvaltningsorganisation. Fritids-, kultur och utbildningsförvaltningens högste ansvariga tjänsteman är 
förvaltningschefen. Rektor leder och samordnar det pedagogiska arbetet för att barnen ska utvecklas 
mot målen i läroplanen och ansvarar för ekonomi och personal på förskolan Holken. 

Rektorer, utbildningsstrategen och förvaltningschefen i Storumans kommun har gemensamma 
skolledarmöten under läsåret. 

FÖRBÄTTRING 
• Utannonsera förskollärartjänst där placering framgår tydligt har genomförts och tillsatts av 

behörig sökande 

BARN 

Läsåret 2021/22 var 4–6 barn inskrivna på Holkens förskola samt åtta skolbarn inskrivna på Holkens 
fritidshem. Åldersspannet på barnen var 1–8 år. Antalet barn/elever har under de senaste åren sjunkit 
och kommer enligt prognosen marginellt att öka de närmaste åren. Holkens verksamhet innefattar 
förskola, fritidshem samt ansvar för ”väntisbarn”. Väntisbarn är barn som slutat skolan och väntar på 
skolskjuts. Eftersom det är en liten enhet med bara två lärare som undervisar i samtliga klasser och 
ämnen så kan inte de ansvara för de skolbarn som väntar på bussen. Slussforsenhet har organiserat 
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arbetet olika år från år. Grundskolans lärare har även tjänstgjort på Holken samt Holkens personal i 
skolan. Grundbemanningen är 5,56 % tjänst och de procenten skall täcka samtliga verksamheter. 

Fritidshemsbarnen kommer efter skolans slut och på lov. 

PERSONAL 

Vid läsårets början 13/14 omorganiserades verksamheten till ett gemensamt arbetslag vilket innebar att 
all personal arbetar i förskola, skola såväl som fritidshem.  

Förskolläraren har utländsk examen saknar svensk legitimation och anställs terminsvis. Barnskötaren är 
tillsvidareanställd och arbetar 50–75 % plus en obehörig förskollärare.  

Det har varit mycket svårt att hitta vikarier och varit många olika korttidsvikarier.  

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Att skolans specialpedagog kan ansvar för ev. handledning och material när behov finns 

MODERN TEKNIK 

Trådlösa nätverket fungerar bra och Holkens prestanda avseende utrustning är god i jämförelse med 
andra förskolor i kommunen. Personalens kunskaper varierar, men tillsammans arbetar de vidare med 
digitalisering tillsammans med barnen. 

Inför detta läsår planerades följande: 

• Att boka IT-väskor via IT-pedagogen i kommunen, har inte genomförts 
• Att boka utbildning i Teams via IT- pedagogen i kommunen, har inte genomförts 
• Att boka en utbildning i Office 365 via IT- pedagogen, har inte genomförts 

Covid-19 har påverkat verksamheten även detta år med frånvaro som följd. Personalen har prioriterat 
att skapa en trygg miljö för barnen istället för ovanstående insatser. 

FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Att boka IT-väskor via IT-pedagogen i kommunen. 
• Att boka utbildning i Teams via IT- pedagogen i kommunen 
• Att boka en utbildning i Office 365 via IT- pedagogen.  
• Egna personliga datorer 

LOKALER 

Förskolan Holken har fungerande lokaler och i samband med förskolan flyttade in på skolan gjordes en 
ombyggnation där även skötrum byggdes. Holkens förskola har tillgång till varmt barnvagnsförråd samt 
en altan med tak för sovande barn i vagnar. Holkens förskola har även tillgång till sporthall då inte 
skolan har idrott. På vintern finns det skidspår runt gården. 

Slussfors skola och förskolan Holkens lokaler är anpassade för barn och vuxna med olika 
funktionsvariationer. 

Skolan och förskolan delar skolgård och det finns lekutrustning för olika åldrar. Holkens förskola gör 
utflykter till skidstugan, vattnet och skogen.  Även slöjdsalen finns tillgänglig. 
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Slussfors skola har ett väl fungerande kök med utbildad och kunnig personal. Maten håller hög kvalité. 

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 

Förskolan Holken har gemensam ekonomi med Slussfors skola. Det finns på sikt behov att uppdatera 
idrottshallens utrustning, utbyte av trasiga möbler m.m. 

Budgetåret 2022 har Slussfors enhet fått 80 000 kronor i investeringar och det upplevs positivt på 
enheten. 

NORMER OCH VÄRDEN 2 

Förskolan ska aktivt och medvetet påverka och stimulera barnen att efterhand omfatta vårt 
samhälles gemensamma värderingar och låta dem komma till uttryck i praktisk vardaglig 
handling i olika sammanhang.3 

MÅL 
Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• öppenhet, respekt, solidaritet och ansvarstagande, 
• förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situation samt vilja att hjälpa andra, 
• förmåga att upptäcka, reflektera över och ta ställning till etiska dilemman och livsfrågor i 

vardagen, 
• respekt och förståelse för alla människors lika värde och de mänskliga rättigheterna, och 
• ett växande ansvar och intresse för hållbar utveckling och att aktivt delta i samhället.4 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Utöver de nationella målen i läroplanen (se bilaga) så har Goda lärmiljöer varit ett av fokusområdena 
under verksamhetsåret 2021/2022. Målsättningar, ansvar och aktiviteter beskrivs i Plan för prioriterade 
fokusområden 2021–2022. 

BEMÖTANDE/GODA LÄRMILJÖER 
På förskolan Holken har tillsammans med grundskolan arbetat med teman läsning och sagor. 

Holkens förskola har prioriterat trygg miljö för förskolebarnen utifrån personalsituationen. Man har 
arbetat med hållbarhet och att skapa en trygg miljö samt bemötande och respekt. 

Holkens förskola brukar göra många studiebesök i närområdet men p.g.a. rådande pandemi samt flera 
perioder av covidsmitta på enheten och närområdet så har besöken blivit färre. Holken besöker hönorna 
varje vecka. 

Förskolan besöker skogen regelbundet och lär sig årstiderna och livscykler ex. fjäril och myror. 
Förskolan plockar bär och tittar på svamp och utforskar djurlivet i närmiljön. Bären kokas det sylt på 
eller bakas med. Utemiljön stimulerar till kreativitet, nyfikenhet och respekt och ansvar för vår miljö. 

 

 

2 Rubrik från Lpfö18 
3 Lpfö18, avsnitt 2.1 Normer och värden 
4 Lpfö18, avsnitt 2.1 Normer och värden 
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På hösten har Holkens förskola gått till skogen för den årliga älgjakten. Barnen och personalen sitter vid 
elden och diskuterar vad som gäller t.ex. vapensäkerhet, vad skall de olika delarna i en älg användas till, 
de tittar på spillning och fotspår.  

Holkens förskola arbetar med språket med hjälp av sånger, sagor, rim och ramsor. Barnen får lära sig 
nya djur, växter och då ökar sitt ordförråd. Holken har inte arbetat med före Bornholmsmetoden. 

Ett återkommande tema på Holkens förskola är Grönsaker. I det temat kommer kroppen in. Vi skördar 
det vi odlat och gräver potatis och lagar mat tillsammans. Vi jämför vad som växer på olika ställen på 
jorden och vilken roll klimatet har. Under denna period så blir språklekarna anpassade efter temat. 

Normer och värden pratar förskolan Holken om med barnen dagligen, bl.a. vikten av att visa öppenhet, 
respekt, solidaritet, ansvarstagande och förståelse för andra människor och kulturer. 

Slussfors skola och förskola har som tradition att uppmärksamma FN-veckan. Arbetet görs i 
åldersblandade grupper med förskolebarn och skolbarn tillsammans. Enheten uppmärksammar FN:s 
barnkonvention under veckan. Man tar del av andra kulturer, språk, traditioner och seder. Holkens barn 
kommer från olika länder och en del har annat modersmål än svenska. Under veckan får barnen smaka 
på frukt, grönsaker, bröd och mat från andra länder. FN-filuren brukar komma på besök. Holkens 
förskola har arbetat i teman utifrån barnens intresse.  

Slussfors grundskola och Holkens förskola har även läsveckor då man läser böcker och skolbarnen läser 
för förskolebarnen.  

Holkens förskola och Slussfors skola har starka traditioner och firar högtider tillsammans. Kreativitet, 
drama och musik är återkommande inslag under året. 

Förskolan Holkens mål har varit att prata med barnen dagligen om öppenhet, respekt, solidaritet, 
ansvarstagande och förståelse för andra människor. Holkens personal tar tillvara alla situationer som 
uppstår, pratar med barnen och varandra. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Att utveckla teman kopplat till läroplanen och barnens intressen 
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LIKABEHANDLING- DISKRIMINERING, TRAKASSERIER OCH KRÄNKANDE BEHANDLING 

Redovisas i verksamhetens likabehandlingsplan. 

ANMÄLAN OM KRÄNKANDE BEHANDLING OCH/ELLER DISKRIMINERING 

Redovisas löpande till Fritid-, kultur- och utbildningsnämnden. Inga kränkningar har rapporterats in i 
Draftit från Holkens förskola och fritidshem. 

OMSORG, UTVECKLING OCH LÄRANDE 5 

Utbildningen i förskolan ska bidra till att barnet utvecklar en förståelse för sig själv och 
sin omvärld. Utforskande, nyfikenhet och lust att leka och lära ska vara grunden för 
utbildningen. Den ska präglas av att omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. 
Utbildningen i förskolan ska ta sin utgångspunkt i läroplanen samt barnens behov, 
erfarenheter och det de visar intresse för. Flödet av barnens tankar och idéer ska tas 
tillvara för att skapa mångfald i lärandet.6 

MÅL 
Utöver de nationella målen i läroplanen (se bilaga) så har Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt i 
förskolan och Digitalisering varit fokusområden under verksamhetsåret 2021/2022. Målsättningar, 
ansvar och aktiviteter beskrivs i Plan för prioriterade fokusområden 2021–2022 och Digitaliseringsplan 
2021/2022.  

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Se avsnitt ”Värden och Normer”. Holkens förskola har arbetet Tematiskt så alla rubriker vävs samman 
till en helhet. 

Förskolan Holken utgår från varje barns behov och barngruppens intressen som personalen tagit vara på 
och gemenomfört med barnen. Barnens idéer kommer fram vid samlingar, vid matsituationer, lek och 
vid utomhus aktiviteter. 

SPRÅK-OCH KUNSKAPSUTVECKLANDE ARBETSSÄTT I FÖRSKOLAN 

Förskolan Holken har arbetat i teman utifrån helt barnens intressen och i detta arbete kommer språk och 
kunskap in. Språk, rim och ordlekar har förekommit i vardagsrutinerna. 

DIGITALISERING 

Holken förskola har inte haft något särskilt tema avseende digitalisering. Digitaliseringen kommer 
naturligt in i det tematiska arbetet. Holken använder datorer, iPads, projektor, kamera och mobil för att 
dokumentera barns lärande och verksamheten.  

 

 

5 Rubrik från Lpfö18 
6 Lpfö18, avsnitt 2.2 Omsorg, utveckling och lärande 
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Förskolan Holken har övergått till Office 365 under vårterminen 2021. Barnintervjuer har skett och 
observationer. Tester ”Vad sa fröken?” har skett i förskoleklass. Ingen kartläggning av språkutveckling 
har gjorts av de yngre barnen. 

Arbetsplatsträffar, husmöten och reflektionsdagar har skett med Slussfors skola. Holkens förskola har 
deltagit i kommungemensam fortbildning via Teams. Rektor har gjort verksamhetsbesök. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Arbete med ”Före Bornholmsmetoden” 
• Starta kartläggning av språkutvecklingen på förskolan 

BARNS DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE 7 

Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för att barnen ska förstå vad demokrati är. 
Barnens sociala utveckling förutsätter att de alltefter förmåga får ta ansvar för sina egna 
handlingar och för miljön i förskolan. Barn har rätt till delaktighet och inflytande. De 
behov och intressen som barnen själva på olika sätt ger uttryck för ska ligga till grund för 
utformningen av miljön och planeringen av utbildningen.8 

MÅL 
Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• intresse för och förmåga att uttrycka tankar och åsikter så att de kan påverka sin situation, 
• förmåga att ta ansvar för sina egna handlingar och för miljön i förskolan, och 
• förståelse för demokratiska principer och förmåga att samarbeta och fatta beslut i enlighet med 

dem.9  

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Holken barn erbjuds delaktighet i temaarbetet. Personalen bestämmer teman, men barnen är med att 
planera genomförandet med stöd av de vuxna. Pedagogerna sätter ramen och barnen deltar att fylla den. 
Valet av arbetssätt grundar sig på tidigare erfarenheter och vad som fungerar bäst i praktiken. Teman 
som barnen har valt är Färger och Cirkus. 

Förskolan Holken lyssnar på barnen och låter deras idéer styra innehållet i verksamheten. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Att fortsätta att ta tillvara barnens intressen, stimulera och utmana i vardagen. 

  

 

 

7 Rubrik från Lpfö18 
8 Lpfö18, avsnitt 2.3 Barns delaktighet och inflytande 
9 Lpfö18, avsnitt 2.3 Barns delaktighet och inflytande - Mål 
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FÖRSKOLA OCH HEM 10 

För att skapa bästa möjliga förutsättningar för att barnen ska kunna utvecklas rikt och 
mångsidigt ska förskolan samarbeta på ett nära och förtroendefullt sätt med hemmen.11 

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• utvecklingssamtalets innehåll, utformning och genomförande överensstämmer med de 
nationella målen, och 

• vårdnadshavare ges möjlighet att vara delaktiga i utvärderingen av utbildningen. 

Arbetslaget ska 

• ta ansvar för att utveckla en tillitsfull relation mellan förskolan och hemmen, 
• vara tydliga i fråga om mål och innehåll i utbildningen för att skapa förutsättningar för barns 

och vårdnadshavares möjligheter till inflytande, 
• föra fortlöpande samtal med barns vårdnadshavare om barnets trivsel, utveckling och lärande 

samt genomföra utvecklingssamtal, och 
• hålla sig informerade om barns personliga omständigheter med respekt för barnens integritet.12 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Under arbetsåret 2021/2022 så har samverkan med föräldrar och hem varit avsevärt mindre på grund av 
rådande pandemi. Inga föräldramöten, luciafirande, föräldramiddagar, öppet hus eller vårfester har 
genomförts. Information till föräldrar har skett muntligt vid hämtning och lämning i hallen samt via 
Schoolsoft. Föräldrarna erbjuds utvecklingssamtal en till två gånger per år.  

Schoolsoft har fungerat som informationskälla till föräldrar. Personalen upplever att de har mycket god 
kontakt med sina föräldrar. Kontakten sker vid hämtning och lämning. 

Personalen på Holken eftersträvar att lyssna på föräldrars önskemål, tankar och idéer. 

Pandemin har gjort att inbjudna gäster, studiebesök och kulturevenemang har ställts in. Inga fysiska 
språkpilotträffar eller andra sammankomster har skett. 

Kommunens föräldraenkät visade att 100 % av de som svarat var 100 % nöjda. Detta firades med 
gemensamt knytkalas. 

UVECKLINGSOMRÅDEN 
• Att efter pandemin börja bjuda in föräldrar och samhället runt omkring på möten och aktiviteter. 

  

 

 

10 Rubrik från Lpfö18 
11 Lpfö18, avsnitt 2.4 Förskola och hem 
12 Lpfö18, avsnitt 2.4 Förskola och hem – Riktlinjer  
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ÖVERGÅNG OCH SAMVERKAN 13 

Förskolan ska samverka på ett förtroendefullt sätt med förskoleklassen, skolan och 
fritidshemmet för att stödja barnens utveckling och lärande i ett långsiktigt perspektiv. 
Inför övergångar ska de berörda skolformerna och fritidshemmet utbyta kunskaper, 
erfarenheter och information om innehållet i utbildningen för att skapa sammanhang, 
kontinuitet och progression i barnens utveckling och lärande. Det ska även finnas 
samarbetsformer som syftar till att förbereda barnen och deras vårdnadshavare inför 
övergångar från förskolan till förskoleklassen, skolan och fritidshemmet.14  

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• i samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet, utbyta 
kunskaper och erfarenheter samt information om innehållet i utbildningen för att skapa 
sammanhang, kontinuitet och progression i barnens utveckling och lärande, och 

• vid övergångar särskilt uppmärksamma barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling. 

Arbetslaget ska 

• i samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet förbereda 
barnen och deras vårdnadshavare inför övergångar.15 

 GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Övergången mellan förskola, förskoleklass och grundskola fungerar mycket bra. 

Enheten är liten och alla barn och vuxna känner varandra väl. Många av aktiviteter på skolan så är alla 
barn tillsammans från förskolan Holken till grundskolan. Flera av pedagogerna arbetar med all 
verksamhet på skolan. Slussfors skola har ett eget avtal som gör att grundskolans lärare kan jobba på 
schema på förskolan och fritidshemmet. Holkens personal kan arbeta i klass på skolan.  

Enheten har gemensamma husmöten där vardagliga frågor avhandlas. Organisationen varierar mellan 
läsåren. Målsättningar och rutiner och redovisas i ”Överlämning förskola-förskoleklass” som är 
tillgänglig för huvudmannen på kommunens Intranät.16 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Att fortsätta arbeta över ålders- och verksamhetsgränser. 

  

 

 

13 Rubrik från Lpfö18 
14 Lpfö18, avsnitt 2.5 Övergång och samverkan 
15 Lpfö18, avsnitt 2.5 Övergång och samverkan - Riktlinjer 
16 Rubriken Övergångar och överlämningar, https://intranet.storuman.se/textsida/76289  

https://intranet.storuman.se/textsida/76289
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UPPFÖLJNING, UTVÄRDERING OCH UTVECKLING 17 

Alla som ingår i arbetslaget ska utifrån sina roller genomföra utbildningen i enlighet med 
de nationella målen och undersöka vilka åtgärder som behöver vidtas för att förbättra 
utbildningen och därmed öka måluppfyllelsen.18 

RIKTLINJER 
Förskollärare ska ansvara för att 

• varje barns utveckling och lärande kontinuerligt och systematiskt följs, dokumenteras och 
analyseras för att det ska vara möjligt att utvärdera hur förskolan tillgodoser barnens möjligheter 
att utvecklas och lära i enlighet med läroplanens mål, 

• dokumentation, uppföljning, utvärdering och analys omfattar hur läroplansmålen integreras med 
varandra och bildar en helhet i utbildningen, 

• kritiskt granska att de utvärderingsmetoder som används utgår från de grundläggande värden 
och intentioner som uttrycks i läroplanen, 

• resultat från uppföljningar och utvärderingar systematiskt och kontinuerligt analyseras i syfte 
att utveckla förskolans kvalitet och därmed barnens möjligheter till omsorg samt förutsättningar 
för utveckling och lärande, och 

• analysen används för att vidta åtgärder för att förbättra utbildningen. 

Arbetslaget ska 

• kontinuerligt och systematiskt följa, dokumentera och analysera varje barns utveckling och 
lärande för att göra det möjligt att följa barns förändrade kunnande samt utvärdera hur förskolan 
tillgodoser barnens möjligheter att utvecklas och lära i enlighet med läroplanens mål, 

• följa upp och utvärdera hur barnen har möjlighet till inflytande över utbildningen samt hur 
utbildningen tar tillvara barnens behov, intressen, uppfattningar och åsikter, 

• följa upp och utvärdera vårdnadshavares möjligheter till inflytande, och 
• analysera resultaten av uppföljningar och utvärderingar i syfte att utveckla förskolans kvalitet 

och därmed barnens möjligheter till omsorg samt förutsättningar för utveckling och lärande.19 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Barnens arbeten samlas i pärmar och i mappar på dator. Förskolan Holken kan utveckla 
dokumentationen av barns lärande samt att skriftlig fortlöpande analysera arbetet samt dokumentera 
fortlöpande. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Hitta rutiner för dokumentation.  
• Digital portfolio 
• Ansvarsområden fördelade mellan personalen 

 

 

17 Rubrik från Lpfö18 
18 Lpfö18, avsnitt 2.6 Uppföljning, utvärdering och utveckling 
19 Lpfö18, avsnitt 2.6 Uppföljning, utvärdering och utveckling - Riktlinjer 
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FÖRSKOLLÄRARES ANSVAR I UNDERVISNINGEN 20 

Undervisningen i förskolan ska ske under ledning av förskollärare och syfta till barns utveckling och 
lärande genom inhämtande och utvecklande av kunskaper och värden. Förskollärare ska leda de 
målstyrda processerna och i undervisningen ansvara för att 

• omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet, 
• planering och genomförande utgår från läroplanen och från det kunnande och de erfarenheter 

som barnen tidigare har tillägnat sig, 
• spontant uppkomna aktiviteter och intressen, vardagliga aktiviteter och rutiner i förskolan blir 

en del av undervisningen, och 
• utveckla pedagogiskt innehåll och miljöer som inspirerar till utveckling och lärande och som 

utmanar och stimulerar barnens intresse och nyfikenhet samt håller kvar deras 
uppmärksamhet.21 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Förskolan Holken har haft delat ansvar mellan förskollärare och barnskötare.  Förskolan Holken har 
behov att anställa fler förskollärare med legitimation. Under de närmaste åren kommer det ske 
pensionsavgångar både på grundskolan och på förskolan. 

UTVECKLINGSOMRÅDEN 
• Anställa legitimerad förskollärare 

REKTORS ANSVAR 22 OCH PEDAGOGISKT LEDARSKAP 

Som pedagogisk ledare och chef för förskollärare, barnskötare och övrig personal vid förskoleenheten 
har rektorn det övergripande ansvaret för att utbildningen som helhet inriktas mot de nationella målen. 
Rektorn har ansvaret för förskolans kvalitet och har därvid, inom givna ramar, ett särskilt ansvar för att 

• planera, följa upp, utvärdera och utveckla utbildningen systematiskt och kontinuerligt och 
därmed verka för ökad måluppfyllelse, 

• genomföra det systematiska kvalitetsarbetet under medverkan av förskollärare, barnskötare och 
övrig personal samt säkerställa att barnens vårdnadshavare ges möjlighet att delta i 
kvalitetsarbetet, 

• inkludera arbetet med jämställdhet i det systematiska kvalitetsarbetet, 
• förskolans arbete med aktiva åtgärder mot diskriminering och kränkande behandling genomförs 

och dokumenteras fortlöpande, 
• förskollärare ges förutsättningar att ansvara för undervisningen, 
• varje barn tillsammans med vårdnadshavare får en god introduktion i förskolan, 
• förskolans arbetsformer utvecklas för att gynna barnens inflytande, 
• en god och tillgänglig miljö utformas, med tillgång till såväl digitala som andra lärverktyg, 
• utbildningen utformas så att barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling får det stöd och de 

utmaningar de behöver, 

 

 

20 Rubrik från Lpfö18 
21 Lpfö18, avsnitt 2.7 Förskollärares ansvar i undervisningen 
22 Rubrik från Lpfö18 
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• utforma utbildningen och anpassa resursfördelningen så att alla barn får det stöd och de 
utmaningar de behöver för utveckling och lärande, 

• samarbetsformer utvecklas med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet för att stödja barnens 
utveckling och lärande, 

• samverkan kommer till stånd med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet för att skapa 
förutsättningar för en samsyn och ett förtroendefullt samarbete, 

• utveckla formerna för samarbete mellan förskolan och vårdnadshavare och informera dem om 
förskolans mål och sätt att arbeta, och 

• förskollärare, barnskötare och övrig personal får den kompetensutveckling som krävs för att de 
professionellt ska kunna utföra sina uppgifter och kontinuerligt ges möjligheter att dela med sig 
av sin kunskap och att lära av varandra för att utveckla utbildningen.23 

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS  
Rektor/förskolechefs viktigaste uppgift är att leda arbetet med förskolan och skolans huvuduppdrag, 
som det formuleras i läroplaner och i skollagen. Inga uppdragssamtal, RUS-samtal eller 
verksamhetsbesök har genomförts.  

Förskolechef/rektor leder och samordnar också utveckling av verksamheten genom att planera, 
genomföra och följa upp pedagogiska diskussioner utifrån utvecklingsområden i den lokala 
utvecklingsplanen. Det finns även en samordnare på plats som har drivit det pedagogiska och det 
praktiska arbetet framåt.  

Samordnaren har tagit ett stort ansvar på plats och personalen hade en direktkontakt vid mindre praktiska 
problem samtidigt som det pedagogiska arbetet på förskolan, fritids och skolan blev mer kontinuerligt. 

KOMPETENSUTVECKLING 

Storumans kommuns skolor och förskolor har under läsåret 2021/2022 haft tre gemensamma 
fokusområden: 

• Språkutveckling i förskolan/Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt 
• Goda lärmiljöer 
• Digitalisering 

Målsättningar och aktiviteter redovisas i Plan för prioriterade fokusområden 2021/2022  

GENOMFÖRANDE, RESULTAT OCH ANALYS 
Holken förskola och fritidshem har arbetat med alla de gemensamma fokusområdena.  

Lärmiljön är välfungerande och anpassad för barn/elever med funktionsvariationer. 

Digitaliseringsarbetet kan fortsätta utvecklas och hitta användningsområden för Office 365. 

  

 

 

23 Lpfö18, avsnitt 2.8 Rektors ansvar 
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FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 
• Arbeta med Före Bornholms-modellen samt Polyglutt 
• Fokusera på att fortlöpande dokumentera barns utveckling och lärande samt verksamheten, med 

en tydlig framåtsträvande analysdel 
• Att fortlöpande utveckla lärmiljön efter barngruppens behov. 
• Att samtlig personal får fortbildning i förskolans läroplan 

*** 

PRIOTERADE FÖRBÄTTRINGSFÖRSLAG 

• Att arbeta strukturerat med Före Bornholms- modellen 
• Att samtlig personal får utbildning i förskolans läroplan 
• Att rekrytera behöriga förskollärare till Holkens förskola 

Denna kvalitetsrapport för förskolan Holken, läsåret 2021/2022 är sammanställd av: 

Susanna Nyberg  
Rektor 
Förskolan Björken, Granen samt Holken 
E-mail: susanna.nyberg@storuman.se  
Telefon:0954-140 00 (växel) 
  

mailto:susanna.nyberg@storuman.se
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BILAGA 

LPFÖ18 – AVSNITT 2.2 OMSORG, UTVECKLING OCH LÄRANDE – MÅL 

Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla 

• sin identitet och känna trygghet i den samt medvetenhet om rätten till sin kroppsliga och personliga 
integritet, 

• självständighet och tillit till sin egen förmåga, 
• nyfikenhet, kreativitet och lust att leka och lära, 
• förmåga att fungera enskilt och i grupp, samarbeta, hantera konflikter och förstå rättigheter och 

skyldigheter samt att ta ansvar för gemensamma regler, 
• förmåga att lyssna på och reflektera över andras uppfattningar samt att reflektera och ge uttryck för egna 

uppfattningar, 
• fantasi och föreställningsförmåga, 
• motorik, koordinationsförmåga och kroppsuppfattning samt förståelse för hur viktigt det är att ta hand 

om sin hälsa och sitt välbefinnande, 
• förmåga att använda och förstå begrepp, se samband och upptäcka nya sätt att förstå sin omvärld, 
• förmåga att skapa samt förmåga att uttrycka och kommunicera upplevelser, tankar och erfarenheter i olika 

uttrycksformer som bild, form, drama, rörelse, sång, musik och dans, 
• intresse för berättelser, bilder och texter i olika medier, såväl digitala som andra, samt sin förmåga att 

använda sig av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa, 
• ett nyanserat talspråk och ordförråd samt förmåga att leka med ord, berätta, uttrycka tankar, ställa frågor, 

argumentera och kommunicera med andra i olika sammanhang och med skilda syften, 
• intresse för skriftspråk samt förståelse för symboler och hur de används för att förmedla budskap, 
• sin kulturella identitet samt kunskap om och intresse för olika kulturer och förståelse för värdet av att leva 

i ett samhälle präglat av mångfald samt intresse för det lokala kulturlivet, 
• både det svenska språket och det egna nationella minoritetsspråket, om barnet tillhör en nationell 

minoritet, 
• både det svenska språket och sitt modersmål, om barnet har ett annat modersmål än svenska, 
• svenskt teckenspråk, om barnet har hörselnedsättning, är dövt eller av andra skäl har behov av 

teckenspråk, 
• förmåga att använda matematik för att undersöka, reflektera över och pröva olika lösningar av egna och 

andras problemställningar, 
• förståelse för rum, tid och form, och grundläggande egenskaper hos mängder, mönster, antal, ordning, 

tal, mätning och förändring, samt att resonera matematiskt om detta, 
• förmåga att urskilja, uttrycka, undersöka och använda matematiska begrepp och samband mellan begrepp, 
• förståelse för samband i naturen och för naturens olika kretslopp samt för hur människor, natur och 

samhälle påverkar varandra, 
• förståelse för hur människors olika val i vardagen kan bidra till en hållbar utveckling, 
• förståelse för naturvetenskap, kunskaper om växter och djur samt enkla kemiska processer och fysikaliska 

fenomen, 
• förmåga att utforska, beskriva med olika uttrycksformer, ställa frågor om och samtala om naturvetenskap 

och teknik, 
• förmåga att upptäcka och utforska teknik i vardagen, och 
• förmåga att bygga, skapa och konstruera med hjälp av olika tekniker, material och redskap. 
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